Emertimi dhe Forma ligjore BIG PARKU SHPK

NIPT -i K92410008T
Adresa e Selise Kongresi | Lushnjes
TIRANE
Data e krijimit 07/12/2009
Nr.i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Tregti me pakice te produkteve industriale dhe

ushgimore.Supermarket

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2015

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 24/03/2016




Shtojea 1 .
PASOYRA E POZICIONIT FINANCIAR

(BILANCI )

AKTIVET

2015

2014

Aktivet afatshkurtra

16291263

15701856

Mietet monetare

5647985

5833299

f - . =

1. Né titui pronésie té niésive ekonomike brenda arupit

2 Aksionet e veta

3_T§ tierg financigre

Y T e

1901096

1797003

1._Nag gktiviteti j 5hfrvtpz:mff

1654847

1561723

\2_Nag niésité ekonomike brenda arupit

3. Naa niésité ekonomike ku kg interesa piesémarrése

4 786 tierg

246249

235280

5. Kapital i nénshkruar i papaauar

8742182

8071554 = |

shme

(2. Pindhive ng proces dhe aivsémnradukte

3. Produkte té aatshme

4, Mallra

8742182

5. Aktive Bioloaiike (Gié e giallé né rritie e maiméri)

6. AAGIM té mbajitura nér shitie

arangaime pér inventar

16291263

Aktive totale afatshkurtra

15701856

Aktive afatei

1661944

1749896

T T——

L1, Titui pronésie né niésité ekonomike brenda arupit

2. Titui té hugdhénies né niésité ekonomike brenda

3. Titui pronésie né niésité ekonomike ku ka interesa

4. Titui té huadhénies né niésité ekonomike ku ka

5. Titui té tierg té mbaitur si aktive afataiata

6. Titui té tiere té huadhénies

|Aktivet materiale;

1661944

1749896

1. Toka dhe ndértesa

2. Impiante dhe makineri

1661844

1749896

3. 16 tierg Instalime dhe pnaiisie

4. Parapaaime nér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologiil

AKTive | S viile

1. Koncesione. natenta. licenca. marka treatare. té

Emri i Miré

2P : YV
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.xtive totale afatejata 1661944 1749896 |
AKTIVE TOTALE 17953207 17451752
DETYRIME DHE KAPITALI 20862524 17451752
i : 10431262 9673815

1. Tituit e huamarries
2. Detvrime ndai institucioneve té kredjsé
2. Arkétime né avancé pér porosi
14, T paaueshme pér gktivitetin e shfrvtézimit 9870853 9265802 |
5. Déftesq té pagueshme
b. Té noaueshme ndai nidsive ekonomike brenda arunit
/. Té paaueshme ndai niésive ekonomike ku ko

1€ ngaueshme ndai punoniésve dhe sigurimeve 115351 67161

1€ ngaueshme pér detvrimet tatimaore 445058 340852
Provizione
Totali i Detvrimeve afatshkurtra_ 10431262 9673815
| Detvrime afatgiata: 1] 0

2. Detvrime ndaj institucioneve té kredicé
__Arkétimet né avancé nér norosi

4. 1é paaueshme pér aktivitetin e shfrvtézimit 0

5. Déftesa té ngaueshme

6. Té pagueshme ndai niésive ekonomike brenda grupit

Z 1¢ pagueshme ndai nidsive ekonomike ku ka

|8, Té tiera té pagueshme 1]
|T€ pagueshme pér shnenzime té konstatuara
e ardhura té shtvra e

1. Provizione pér pensionet
rovizione té tiera

|Detvrime tatimore té shtvra
Totali i Detvrimeve afateiata 0 0
Detvrime totale 10431262 9673815 |

 Kaoitali dhe Rezervat
Kaitali i Nénshl 3000000 3000000 .
Primi i lid} kanitalin

Rezerva rivlerésimi

|1 _Rezerva ligiore
2. Rezerva statutore
3. Rezerva té tierg

BRI ] § nacivaitrret 0

iti i Vitit 4521945 4777937

Totali i Kanitalit 7521945~ |'; -~ 7777937
& NN
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 20862524 : . 17451752
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' |1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku kg interesa

'|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

F

Pasavra e Performancés
tPasavra e té ardhurave dhe shnenzimeve)
Enormati 1 — Shnenzimet o shirvtézimit té

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shf: ézimit

112093757

104374341

Puna e kryer nga niésia ekonomik dhe e kapitalizuar

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

1213193

1622911

Lenda e paré dhe materiale té konsumueshme

95747400

1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

95747400

89795131

2. Té tiera shpenzime

Shpenzime té personelit

5756990

1. Paga dhe shpérblime

5056762

4368677

2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore

700228

351979

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata aterial

Shpenzime konsumi dhe amortizimij

397799

285264

 [Shpenzime té tjera shfrytézimi

6049136

5574213

[Té ardhura t& tiera

2. Té ardhura naa investimet dhe huaté e tiera pjesé e

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
|

|Shpenzime financiare

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

2. Shpenzime t é tiera financiare

Piesa e ﬁtimig[humbies nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbija para tatimit

5355625

5621988

Shpenzim I pazbritshem

202241

5020

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

833680

844051

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Piesa e tatim fitimit té piesémarrieve

Fitimi/Humbja e vitit

4521945

4777937

Fitimi/Humbija pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni | 3,000,000 0 0 0 0 0 2,255,710 5,255,710 5,255,710
Efekti i 0 0
Pozicioni | 3,000,000 0 0 0 0 0 2,255,710 5,255,710 0 5,255,710
Té 0
Fitimi / 4,777,937 | 4,777,937 4,777,937
Té 0 0
Totali i té 0 0
Transaks 0 0
Emetimi i 0 0
Dividend -2,255,710 -2,255,710
Totali i 0 0 0 0 0 0 0 0 -2,255,710 0 -2,255,710
Pozicioni | 3,000,000 0 0 0 0 0 0 7,717,937
Efekti i
Pozicioni | 3,000,000 0 0 0 0 0 0 7,777,937
Totali i té 0
Fitimi / 0 4,521,945 4,521,945
Té 0
Té 0
Transaks 0
Emetimi 1 0
Dividend 0 -4,777,937
Totali i 0
Pozicioni | 3,000,000 0 0 0 0 0 0 4,521,945 0 0 7,521,945
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TV 1 1,868 5137 7,005
LEXUES 2 972 2674 3,646
MAUS 2 0 275 275
KOSHA 4 2,400 3,120 5,520

18| TAVOLINE BANAK 1 0 0
1g|FUCI 4 0 0
20[KASE FISKALE ZIP 1 2,032 2,032
21|MODEM 1 82 82
22|PALMAR 1 9,673 9,673
23[PRINTER BIXOLON 1 7.795 7,795
24| PESHORE ELEKTRONIKE 1 12,340 12,340
TOTALI 946,051 397,799 0 1,343,849

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
—— { Gjendje a Gjendje
NR. Emertimi Sasia 01!01;2:}15 Shtesa | Pakesime 31!12!23)15

1|ELEMENT RAFTESH METALIK 124 46,548 0 9,310 37.238
2|RAFTE 3500 237,053 50,733 186,320
3|RAFTE 3413 95,062 o] 19,012 76,049
4|FRIGORIFER 1 752,545 o[ 150,509 602,036
5[KONDICIONER 1 26,726 0 5,345 21,381
6|BATERI 1 5377 0 1,075 4,301
7|KAMERA 1 310,752 0] 63,950 255,802
8|PAJISJE INFORMATIKE 1 82,971 0| 20,743 62,228
a|PAJISJE FISKALE 1 13,167 0 3,292 9,875
10|MODEM 1 3,490 0 872 2617
171 |SKANER BARKODRIDER 1 41,500 ol 10,375 31,125
[SERVER 1 44,333 0| 11,083 33,250
VIDEO 1 33,483 0 8,371 25112
TV 1 20,548 0 5137 15,411
LEXUES 2 10,694 30,416 2,674 38,437
MAUS 2 1,100 0 275 825
KOSHA 4 15,600 0 3,120 12,480
TAVOLINE BANAK 0 15,000 0 15,000
FUCI 0 8,000 0 8,000
KASE FISKALE ZIP 0 74,153 2.032 72121
MODEM 0 2.500 82 2418
PALMAR 0 76,092 9673 66,419
PRINTER BIXOLON 0 39,517 7,795 31,722
PESHORE ELEKTRONIKE 0 64.116] 12,340 51,776
TOTALI 1,749,949 309,794 397,799 1,661,944
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HOQERIA BIG PARKU SHPK
NIPT K92410009T

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numr 1 Rodl = >
TE ARDHURAT Liogarise Statistikor Viti 2015 Viti 2014
Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 123,306 107,618
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703|11101
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 1,213 1,622
te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 122,093 105,996
Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
Qeraja 7081 111041
Komisione 7082 111042
Transport per te tieret 7083 111043
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 2 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Tétjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800
Admlnlstratarl -
l ,Lg A _/ q. Z (7
|’;. {
(¥
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SHOQERIA BIG PARKU SHPK
NIPT K92410009T

b

7 4 g b
AN ()

: Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numi 1 Kodi
SHPENZIMET Liogarise Statistikor Viti 2015 Viti 2014
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e} 60 12100 95947 89599
a) |Blerjefshpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gj&ndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 -718 -1271
c) | Mallra té blera 605/1 12103 96665 90870
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 603/5 12104
2} | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 5757 4719
a- | Pagat e personelit 641 12201 5057 4368
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsaore 644 12202 700 351
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 398 285
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 5812 5693
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 3018 3002
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 2712 2615
n) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
|} |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 38 34
Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 44 42
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 37 37
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 37 37
d) |Taksa e reg_jistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) | Totali | shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 107951 100333
Informaté: Viti 2015 Viti 2014
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 16 10
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
Administratori /' Administratori




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

V’ 2015 2014
Fitimi/Humbija e vitit 4521945 4777937

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té
mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 4521945 4777937

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2015.

Ne kete aneks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e
pasqyrave financiare te njesise ekonomike BIG PARKU sh.p.k.

Njegia ekonomike BIG PARKU  sh.p.k e krijuar me date 07.12.2009 ushtron aktivitetin ¢ saj ne
fushen Supermarketeve  ne qytetin e Tiranes_, me adrese _Rruga Kongresi Lushnjes .

Per periudhen 01 Janar 2015 deri me 31 Dhjetor 2015 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote e
pasqyrave financiare, te cilat japin pamjen te vertete dhe te drejte te pozicionit financiare,
performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paragitja e tyre, ¢ cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ne
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit(KKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha shqipe. Monedha e perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK nr 1 Kuadri i pergjithshem per pergatitjen ¢ pasqyrave
financiare dhe SKK nr 2 Paraqitja e pasqyrave financiare si dhe cdo standard tjeter kombetar ne
perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen
ne vijim te informacioneve shpjeguese.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren BILANC.

Paraqitja e kesaj pasqyre eshte mbeshtur ne paketen e plote te standardeve te permiresuara te
miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese
per zerat perberes te saj.

I.  Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali i aktiveve te paragitura ne. pasqyren e Bilancit jane ne vleren 17953224 leke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paragitet si vijon;

4 Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve afatshkurtra jane paraqitur ne vleren 16291263 leke te cilat jane te perbera nga:

1.Aktive monetare 5647985 . Ky ze eshte paragitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne SKK nr
12 Efektet e ndryshimeve te kurseve te kembimit dhe paraget tepricen e llogarise Arka dhe tepricen e
llogarise banke, ne monedhen Iek dhe euro ne date 31.12.2015. Kursi i kembimit eshte perdorur ne
menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit te aktivitetit te subjektit per ngjarjet ¢ transaksionet te cilat
jane kryer ne monedha te huaja.

2.Te drejta te arketueshme te cilat jane paraqitur ne vleren 1901096 leke dhe eshte e perbere nga;

Zeri, Nga aktiviteti i shfrytézimit ne vleren 1654847 leke, i cili eshte evidentuar edhe ne perputhje
me SKK nr 3 ne te cilen pérfshihen té gjitha té drejtat e krijuara gjate periudhes ushtrimore ndaj
klientave pér shitjen ¢ mallrave, produkteve dhe shérbimeve me arkétim t& mé&vonshém, te
paraqitura me vleren neto te realizueshme.
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Zeri, Kerkesa ndaj tatim taksave ne vleren 246249 leke, péfshihen t& gjitha té drejtat e njésisé ndaj
té tretéve, te krijuar gjate periudhes ushtrimore i cili eshte i berbera prej;

Tatim fitimi 444 10969
Parapagim geraje 4014 235280
3.Inventari i paraqitur ne vleren 8818292 leke, i cili eshte i perbere prej;

Zeri Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme ne vleren 95947400 leke jane njohur dhe
vleresuar ne perputhje me SKK nr 4 Inventaret. Kostoja e inventarit eshte vleresuar me metoden e
kostos mesatare te ponderuar.

Mallrat e blera gjate periudhes ushtrimore jane 96665840 leke dhe kosto e mallrave te shitur e cila
eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte -718440 leke.

4 Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA
Aktivet afatgjata Jjane paraqitur ne Vleren Kontabel Neto 1661944 leke. Ato jane evidentuar edhe

ne perputhje me SKK nr 5 Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale. Paragitja ¢
tyre eshte bere nepermjet politikes kontabel Metoda e Kostos. Perberja e ketij zeri paragitet si vijon;

1.Aktive afatgjata materiale janc ne vleren 1661944 leke dhe eshte i perbere nga zeri T¢ fjera
Instalime dhe pajisje ne vleren 1661944 leke. Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshte metoda
mbi vleren e mbetur , dhe eshte njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
ushtrimore ne vleren 397799 leke.

Ne te jane te perfshire elementet e meposhtem;

Nr. Llogarie Emertimi i Llogarise Monedha Debi Kredi
2181 Mobilje dhe pajisje zyre LEK 2391718
2182 Pajisje informative LEK 614131
2188 Té tiera LEK
281801 Per Pajisje Informative LEK 433578
281802 Per Mobilje dhe pajisje zyre LEK 910327
281803 Per te tiera LEK

_ Totali: ' 1661944

Diferenca:

II.  Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.

Detyrimet e paraqitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 10431262 leke dhe perbehet vetem nga
detyrime te periudhave afashkurtra. Detajimi jepet nepermijet informacioneve shpjeguese si vijon;

+ Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paraqitur ne total ne vleren 10431262 leke, dhe jane te perbera nga
detyrimet ndaj furnitoreve, punonjesve , detyrime ndaj shtetit per tgﬁme dhe taksa.
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- Titujt ¢ huamarrjes ne vleren _0 leke perbejne huamarrjet afatshkurtra te njesise ekonomike te

cilat do te shlyen ne periudhen e ardhshme ushtrimore.

- Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ne vleren 9870853 leke paraqesin detyrimin e
papaguar per blerjen e mallrave nga furnitore te ndryshem te njesise ekonomike ne fund te vitit

2015.
- Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore ne vleren 115351 leke

perbejne vetem detyrimin per pagat e personelit te papaguara deri ne fund te vitit 2015 si dhe
detyrimin per sigurimet shogerore dhe shendetsore per muajin Dhjetor 2015 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Sigurime Shogerore 431 115351
Pagat e personelit 421 0

- T& pagueshme pér detyrimet tatimore ne vleren 445058 leke perbejne detyrimin per muajin
Dhjetor 2015 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Shteti- TVSh pér tu paguar 4453 407258
Ttim qgera 4472 37800

Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA
Detyrimet afatgjata jane paragitur ne total ne vieren 0 leke.

III. Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i paragitur ne vleren __3000000_ leke dhe eshte i perbere nga zerat Kapital i nenshkruar,
Fitime te Pashperndara dhe Fitim / Humbje e vitit, detajimi i te cilave do te jepet ne informacionet
shpjeguese.

1.Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane paragitur kapitali i kontribuar nga aksionerét ose nga ortakét dhe jane pérmbledhur
tepricat kreditore t& llogarive vijuese:

Emertimi Ref Vlera
Kapitali i paguar, 101 3000000
Totali 3000000 leke

Ne perputhje me aktin e themelimit date _7.12.2009_ kapitali i kontribuar eshte i perbere nga.
Kuota ose aksione, gjithsej:

1-Z.VULLNET SINAJ SHPK 50 aksione 1500000 leke ge perben 50 % fe kapitali Itar .

A

=




72- Z.ILIR SALIAJ 50 aksione 1500000 leke qe perben 50 % te kapitalit themeltar
2.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri Fitime te pashperndara paragitet ne vleren 0__ leke dhe perfshin fitimet qé njésia ekonomike
ka akumuluar nga periudhat paraardhése.

3.Informacione shpjeguese te zerit FITIM / HUMBJE E VITIT

Zeri Fitim / Humbje e vitit paragitet ne vleren 4521945 leke dhe paragitet rezultati i periudhés
rrjedhese ushtrimore € njésisé raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra e t& ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitimin.

< Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paragitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve
sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje fitim ne vleren 4521945 _ leke.

Zeri Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit te paraqitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet e
realizuara me vleren e tyre neto 122093757 _ leke.

Zeri Lénda e paré dhe materiale (é konsumueshme te paragitura ne vleren 95747400 leke
perfagesojne koston e mallrave te blera per gellime rishitje. Politika kontabel eshte paraqitur me
larte ne zerin Mallra per shitje (Inventar).

Zeri Shpenzime t¢ personelit i cili eshte i paraqitur ne vleren 5756990 leke perfageson:
1. Shuma Paga dhe shpérblime gjate periudhes ushtrimore 01.01 .2015-31.12.2015 ne vleren

2. 5036762 leke.
Shuma Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet pér

pensionet) gjate periudhes ushtrimore 01.01.2015-31.12.2015 ne vleren 700228 leke.

Nga keto vlera vetem shuma 115351 leke eshte ende ¢ papaguar e cila eshte pasqyruar ne
bilanc, dhe per te cilen jane dhene informacione shpjeguese me larte.

Zeri Shpenzime 1é tjera shfrytézimi te cilat jane te paraqitura ne vleren 6049136 leke perfagesojne
shpenzimet te cilat jane kryer per zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike, dhe perfageson zera
te shpenzimeve si furnitura, taksa te ndryshme dhe te tjera.

Zeri Shpenzime t¢ tjera financiare te cilat jane te paragitura ne vleren 0__ leke, perfagesojne te
ardhurat dhe shpenzimet qe vijne nga interesa bankare,interesa kredie, overdrafii si dhe diferenca
negative dhe pozitive nga kurset ¢ kembimit.

< Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren CASH FLOW.

Ne pasqyren ¢ flukseve monetare janc paragitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve monetare né
njésine ekonomike gjaté periudhés korrente kontabél. Paraqitja eshte bere sipas metodes indirekte.

Gjate periudhes kontabel ka rezultuar; .
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Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit ne vleren 4902536 leke. Fluksi
pozitiv ka ardhur pasi flukset dalese te mjeteve monetare per kryerjen e shpenzimeve si psh, paga,
detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane me te ulta se flukset hyrese te
mjeteve monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.

Mijéte monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit ne vleren
309846leke i cili ka ardhur si rezultat i blerjes se aktiveve afatgjate materiale.
Mjete monetare neto nga/(p&rdorur né) aktivitetin e financimit ne vleren 4778004 leke.

#+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT .

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;
1. Fitim / Humbje e vitit ne vleren 4521945 leke.

Informacionet shpjeguese per zerat e mesiperm jane dhene ne pasqyren e Bilancit.

| BIG-PARKU
\ Sh.p.k
'\:\ NUIS: K92410005T
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asqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

2015

2014

Fitim / Humbja e vitit

4521944

5627008

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

397799

285264

Zhvlerésimi 1 aktiveve afatgjata materiale

I'luksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndrvshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Qe'iie (rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-104093

-1058114

R&nie/(rritje) né inventaré

-670670

-1072597

757556

460042

Rritje (rénie) né detvrimet ¢ pagueshme
¢ (rénie) n€ detyrime pér punonjésit

\[]éte monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

4902536

4241603

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

| Pzra neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

| Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-309846

-1065596

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

-309846

-1065596

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

|Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividend& té paguar

-4778004

-2255707

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

-4778004

-2255707

|Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mé 1 janar

5833299

4912999

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé

5647985

5833299
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